## Textos documentals

### 1

1352, juliol, 3, Cervera

*Astruc Ravalla, jueu, de Cervera, reconeix que, d'aquelles 8 lliures que li devia Abraham Astruc Satorre, jueu, de Montblanc, en nom d'Issac Maimó, jueu, de Falset, de les quals faltava pagar 60 sous, o sigui, 3 lliures, Samuel Satorre, jueu, d'Anglesola, li pagà els esmentats 60 sous.*

Arxiu Comarcal de la Segarra (ACSG). Fons Notarial, Cervera, 1, Ramon Rama, *Llibre* (1352-1354), f. 60.

Sit omnibus notum quod ego Astruch Ravaylla, iudeus, Cervarie,

testimonio huius publici instrumenti, confiteor vobis Abraam Astruch Zatorre, iudeo, Montis Albi, absenti, quod ex illis octo libris barchinonensibus terni quas mihi debebatis nomine Izachis Maymó, iudei, de Falzet, cum instrumento facto in scribania Montis Albi, de quibus mihi remanebat per vos ad solvendum sexaginta solidos, exsolvit mihi

Samuel Zatorre, iudeus, Angularie, predictos sexaginta solidos. Et quod veritas facti talis est. Ideo renuntio exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite et non recepte

et doli, imponendo mihi et meis super predictis octo libris silentium sempiternum. Mandans nihilominus cum hac carta vicem epistole seu literarum gerenti notario penes quem dictum instrumentum existit quatenus dictum instrumentum vobis tradat et deliberet aut solum in notula cancellet et inde de ipso vobis respondat tanquam in iuribus tenebatur respondere si et quando a vobis fuerit requisitus. Quod est actum Cervarie III die iulii anno ut supra.

Testes huius rei sunt Ffranciscus Sartoris, Cervarie, et venerabilis Guillelmus de Passanant et Jaffia Ravayla, iudeus, pater dicti Astruch Ravayla.

## 2

1401, agost, 19, Cervera

*Francesc de Vilanova, neòfit, de Montblanc, que quan era jueu es deia David Cohén, reconeix que Simó Pastor, d'Anglesola, ha complert totes les obligacions que tenia envers ell fins al dia d'avui segons la documentació existent en la cort de la vegueria de Tàrraga.*

ACSG. Fons Notarial, Cervera, 18, Pere de Salvanera, *Manual* (1400-1402), f. 167.

Ego Ffranciscus de Vilanova, neofitus, ville Montis Albi, qui dum legi iudaice presidebam vocabant Daví Cofén, confiteor et recognosco vobis Simoni Pastor, ville Angularie, quod est per vos mihi plenarium et integre satisfactum mee omnimode voluntati in omnibus pecunie quantitibus quas michi confessus fueritis debere, cum Bernardo Ràpita, de Barbenç, cum obligationibus scriptis in curia vicarie ville Tarrege, penis tertii et aliis scripturis habitis et secutis inter me et vos usque nunc et tam ex causa mutui, depositi seu comande bladii